
 

Instalace CS a lana do koruny stromu: 
 

1. Pomocí nahazovacího váčku umístit nahazovací lanko přes větev vybranou k umístění CS, tak aby oba konce 
lanka vedli souběžně z bodu kotvení až na zem. (obr.č. 1) 

2. Na jeden dolní konec lanka navléknout menším okem CS a na lanko znovu upevnit nahazovací váček.(obr.č.2) 
3. Druhý dolní konec lanka protáhnout větším okem CS a tahem za lanko vytahovat CS do koruny 

stromu.(obr.č.3) 
4. Po dosažení kotvícího bodu přetáhneme opatrně nahazovací váček zpět přes větev a ten pak vlastní hmotností 

stáhne lanko dolů.(obr.č.4 a 5) 
5. Lanko nyní opět směřuje souběžně oběma prameny na zem, ale již prochází oky CS.(obr.č.5) 
6. Na jeden konec lanka uvážeme vhodným uzlem pracovní lano a vytáhneme je do koruny stromu.(obr.č.6 a 7) 
7. ! Pro bezproblémovou odinstalaci CS ze země je nutné si pamatovat na které straně je větší oko CS ! 

         obr.č. 1   obr.č. 2              obr.č. 3               obr.č. 4                 obr.č. 5 
        
        
        
        
        
        

      
    
    
    
    
    
    

 obr.č. 6          obr.č. 7     
         
Odinstalace CS a lana do koruny stromu: 
 

1. Na straně většího kroužku CS uděláme na laně vhodný uzel. 
2. Za druhý konec lano stahujeme, uzel projde velkým kroužkem CS a za 

malý kroužek CS zachytí a stáhne na zem.(obr.č. 1 a 2) 
         

    
    
    
    
    
    
    
    

   
       

   
 obr.č. 1       obr.č. 2           
               


